
870039.LT PE 445.553

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, Nr. O-000148/2011
Tarybai
Darbo tvarkos taisyklių 115 straipsnis
Monica Luisa Macovei, Mariya Nedelcheva, Simon Busuttil, Manfred Weber
PPE frakcijos vardu

Tema: Spragos tarp kovos su korupcija įstatymų ir to, kas yra tikrovėje, užpildymas

2011 m. birželio 6 d. Komisija priėmė kovos su korupcija priemonių rinkinį, kuris apima komunikatą dėl 
kovos su korupcija ES, sprendimą, kuriuo nustatomas ES kovos su korupcija ataskaitos teikimo 
mechanizmas, Tarybos pamatinio sprendimo 2003/568/TVR dėl kovos su korupcija privačiame 
sektoriuje įgyvendinimo ataskaitą ir ataskaitą dėl ES dalyvavimo Europos Tarybos valstybių prieš 
korupciją grupėje (GRECO) sąlygų.

Europos Parlamentas palankiai vertina kovos su korupcija rinkinį, atsižvelgdamas į tai, kad su 
korupcija susijusios sąnaudos yra labai didelės (vertinama, jog jos per metus sudaro 120 mlrd. eurų), 
kad korupcija daro neigiamą įtaką ekonomikai, konkurencijai ir vidaus rinkai ir į tai, kad piliečiai yra 
tvirtai įsitikinę, jog ES imsis veiksmų siekdama kovoti su korupcija (78 %, Eurobarometras, 2009 m. 
gruodžio mėn.)

1. Kaip Taryba užtikrins būtinų politinių įsipareigojimų laikymąsi kiekvienoje valstybėje narėje (kai 
kuriose valstybėse narėse tai kol kas daroma nepakankamai), kad būtų galima kovoti su 
korupcija ir įgyvendinti Komisijos priemones?

2. Kaip Taryba įtrauks Parlamentą į šį procesą?

Pateikta: 9.6.2011
Perduota: 10.6.2011
Atsakyti iki: 1.7.2011


